
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                 

Карачаево-Черкесская Республика                                                                                                                                

Усть-Джегутинский муниципальный район                                                                                     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                   

«Средняя общеобразовательная школа а. Гюрюльдеук»            

_____________________________________________________________________________ 

                                                   Выписка из приказа                            

                             № 215                                       от 01.09.2023 г.                                                                                                                       

 «Об организации   подготовки  к  ГИА»  

         На основании статьи 28 Федерального закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                                                                           

в Российской Федерации»,  в целях организации подготовки обучающихся к прохождению 

государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за подготовку к  государственной итоговой 

аттестации  учащихся следующих сотрудников    

   Батчаеву Марину Иссалиевну – заместителя директора по учебной работе  - 

за организационно-методическое сопровождение экзаменов по ГИА; 

 Борлакову Саният Мухтаровну   – ответственного за сайт - за базу данных 

выпускников, сдающих ГИА, за своевременное размещение на сайте 

информации. 

2. Утвердить план-график подготовки к ГИА в 2023-2024 учебном году(приложение 

1) , план подготовки к итоговому сочинению (изложению) (приложение 2), план 

мероприятий школы по работе с учащимися 9, 11 классов «группы риска» 

(приложение 3), план  организационных мероприятий по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации   МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук»  (приложение 

4). 

3. Работникам МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» выполнить мероприятия по подготовк   к 

ГИА в сроки, указанные в плане-графике подготовки МБОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» к ГИА 

в 2023 году. 

    4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                      

___________/М.И. Батчаева/                                                                               

____________/С.М. Борлакова/ 


